quo z vita iocu⁹ est/ suis euāniſſe
cū aub⁹/ eosq; subiecta p̄nūtatio
ne ad iferos descedisse cōmemorat
Interroga patres tuos et anuntia
bunt tibi maiores tuos et dicent se
nūq̄ sanctū legisse venatore. **Q**d
si noi venatorū de p̄pheticā p̄missio
ne blanditis. qua se venatores mis
serū dñs pollicetur/ qui de vmbro
sis et excelsis venentur erroneos/
bestialū vitā noueris increpari/ non
cōmentari venantū vanitate. **F**ec
te placidus vel eustachius mart̄i q̄
dem insignis/ quē de pia/ non tame
canonica scriptura venatē assertis a
dño visitatū/ nūmis demulcent. nisi
forte p̄secutorū ec̄ie rabie laudas/
eo q̄ inde ad apostolatū vocat⁹ est
paulus. et int̄ alios fact⁹ e ḡregius
euangeliū p̄dicator. **N**ed fūnē
viri illustres alexandri forte/ vel ce
sares venatui dediti. nūq̄ philozophi
aut aliqui sapiētes in populo;
Fūq̄ socrates/ plato/ aristotiles/ se
neca/ soranus/ aut qui toti⁹ non vi
bis sed oebis euacuauit miracula/
om̄ in se anūcationē sapiētia et v
tute cōuertens/ archita tarentinus
vt redamus ad nostros/ qui et ve
nitate doctrine/ et virtutis exemplo/
et fidei auctoritate p̄cellūt quos
ieronimos/ augustinos/ laurentios
vincentios/ quos deniq; de toto ce
tu patrum/ rexationis huius agita
uit insania. **N**ostrorum quoq; tem
porum luctuosis instruimur exem
plis ab hmōi inq̄ctudine tempera
te/ cū proteres nostros inter venan
dum vecis varijsq; miraculis indig
natio divina percuaserit. bestialeq;

Sepe inuenierunt/exitum vite/qui dū
licuit bestialiter vixerant Regibus
quoq; iphis/manus domini non pe-
perat. et in maliciam eorum condig-
nā et gloriosam exercuit vindictam
Non equidem eoz nomina. vel ex-
empla ex inopia retinentur/nisi ex ea
forte quam parit copia. sed ne men-
tes lugentū adhuc imoderato dolo-
re saudatas recentiū restitutiōe vul-
nerū grauius viceremus. Domestī-
ca nam sūt exempla q; plurima In-
tātam vero quidam hui⁹ vanitatis
instinctu erupe vesaniam. ut hostes
nature fierent/conditionis sue īme-
moēs. diuini iudicij contemptōes.
dū in vindictam ferarū ymaginem
dei exquisitis supplicijs subiugaret
Nec veriti sūt hominē pro bestiola
perdere. quē vnigenitus dei redemut
sanguine suo. Que fere nature sunt
et de iure occupatiū sūt. sibi audet
humana temeritas inspicie domi-
no vendicare. et idem iuris in omni-
b⁹ vbiū p̄ sint statuit. ac si claustrī
sui ī degine vniūsa cīpisset Quod
q; maḡ mirere/pedicas parare cui-
bus laqueos texere/allicere modis
vel fistula. aut quibuscunq; insidijs
supplātare. ex edito sepe fit criminis/
et vel p̄scriptiōe bonor⁹ multatur
vel mēbroz punitur salutib⁹ dispen-
dio.volutes celi et pisces maris co-
munes esse audieras. s; hee fisca sūt
quas venatica exigit v'biung; vo-
lāt Manū contine istaz abstine ne
et tu in pena lese maiestate venanti
b⁹ cedas in p̄cdā. A noualib⁹ suis
orētur agriculte dū fere habeant va-
gādi libertate. illig ut pascua auge-

antur. p̄dia subtrahūtur agricultis.
sacralia īsituio colonis. cū pascu-
a armentarijs et gregarijs alueari
et a floralibus excluduntur. ipsijs
quoq; apibus vix naturali libertate
uti permisum est. deus bone quod
oestrū. et ceteras pestes que non fe-
ras. sed delicias potētum exagitāt
toto potentatu suo non possunt abi-
gere. cum et culex in vltionem homi-
nis armatus. acrimonie sue acule-
os in feras recte exerceat Dic si hic
fueris ī ānos rogeris sata redime-
re vel amittere elige vtrū mavis de
equissimo iure quintū/terū/vel salu-
tis v̄robīq; dispēndiū īminet Di-
venator⁹ quispiā pertranseat finē-
tuos. et que domu habes īcūtāter
et reuerenter expone. quodq; demī
non est et habet vicinus ī us illi-
us eme. ne ex editi licentia. tua au-
ferat vel īmuito et de irreverentia. et
contemptu rogaris īcenturia. ave-
foro p̄sidie. vel p̄cōsulis. aut for-
tasse ī consilio. lese maiestatis redi-
dere rationem Protenditur et ē p̄
trīmoniū fisca. dum de alieno quacū
q; ratione familia sumptum facit.

Venū ne venatica. et alias curia
liū nugas non tā iudicio q; odio si-
lus p̄seq; videatur; et īdifferētib⁹
conūmetādā facile libēs q; cōsentio.
nisi qz īmoderato voluptatis īarsu
virile aim cōcutit et fūdamentū sub-
vertit racionis. Non tū ob hoc erit
užq; culpabil⁹ cū et vīnū qd; iebri-
at subūsiois culpā retrāqat ī bibētē
et senex sepe nō tā etatē q; suo vīcio
sensu p̄ferat puerilē Pōt igit̄ vena-
tica ēē vtil⁹ et hoēsta. s; ex loco. tpe.

modo persona et causa Persona namque
venustat studiū. dū suo iisuit offici
o. et nō p̄cipit alienū. nec ē q̄ que
q̄ magis deceat q̄ qd̄ officio cuiusq;
magis accōmodū est. Preclare siq̄dē
a t eth̄ singula z̄ personā de rō
describēs. Ad unūquēq; decet maxi
me qd̄ est cuiusq; maxime. Quid ḡ
michi et tibi cū venatoris p̄fessiōe.
sua nāq; neglecta turpissimū ē quē
qz studiosiā i alieno v̄sat. Quid ci
cū p̄uato. A rusticano fortasse studi
o/q publice autoritatē i signib⁹ ful
get. duce seq̄e plūs. doctoz seminet
disciplinā. uider̄ exērat delinquē
tes. studiosos emunēt idulgētia po
testate. p̄uati minorib⁹ occupēt. ho
nestiorib⁹ ī genui. viliorib⁹ scutulis
q̄ditio māpēt. Nā qd̄ turpe boīs
seio ticioq;. decebit crispinū. Vic v
tiḡ tibi multa sint eiusdē corporis
mēbra. nō oīa cīde actui seruit. s̄
sua sūt officia singulorū. Qui ergo
tuū venate i nō cedis cur illiā v̄sur
pas officiū. Nonc reputab idig⁹.
si ad regnū v̄l̄ potissimū venator aspi
ret. Equidē indigniā ē. si ab alteru
tro fastigio. ad venator carnificiū
vel sordes plabarū. Innat̄ etenī a
mor boni sp̄ q̄rit ascensū. ecōtra fo
mes vicij sponte sua vergit ad casū
Causa qz actū poterit detrahe.
si aut nēcitate subsistat. aut vigeat
utilitate. aut honestate splēdescat.
cū ex affectu mētis tota valcat sub
stācia oper̄ colorean. Affectus etenī
tuis ut ait sapiēs open tuo nomē
imponit. Inculpabiliter ex sancti pa
tris mādato venatum profectus est
esau. ut patris faciat̄ c̄suriem. A

promissā benedictionē impensi me
rito obsequij obtineret. Di enī sine
culpa exerceri nō poss̄. ne quoq; tan
tus patriarcha ad opus illiā miss
set filiū. quē gratia bñdictiōis in ea
put gētū substituere disponebat. Dz
forte mora traxit ad se periculū. qz
diuti⁹ licito. in ope tamē licito ex p
ua q̄suctudine et imodērato amore
morabatur. nulla v̄satur i culpa q
v̄gēte sumulo necessitatē nō repro
bati studiū exercatio vitā cogitūt ex
hibere. Qui oīiā inertia vitā. qz ge
rendis negotiis disponūt mēbra.
dū laboreib⁹ assueſtūt. qui viciosa
corpis molē fugiūt seruata i oib⁹
dignitate p̄sonē. iuste reprehensiois
nō paciūtūt aculeos. Op̄ etenī nō
ex se sed ex causa fit crīmē. nec aliq
virtutis ostētatione clarescit cui vo
luptas originē prebet. Nouera si
quidē virtutē est. nō illā dico quam
parit par. paciētia. beignitas. lōga
nimitas. gaudiū in spū scō. s̄ que
amica epulis. potatiōib⁹. gumijs.
modulatiōib⁹. et ludis. cultib⁹ ope
rosiā exq̄site. stupris et varijs imū
ditij. aios exq̄ uiores effemiat.
A quodā nature ludibrio molliores
et corruptiores facit esse viros q̄ fe
minas. Tps quoq; p̄enādi culpa ex
tenuat actū ve amendat. Dit aut̄ s̄
tps vt i loz̄ q̄ plurib⁹ iuenit ex eo
oportūtis gerēdoz. sit q̄ int̄ pesti
uo venatio. v̄l̄ ex religiōis cultu. v̄l̄
ex natura terū. v̄l̄ ex debito officiij.
qd̄ v̄l̄ p̄termitti. v̄l̄ alijs occupati
oib⁹ postpōi nō debz. Dz de h̄iē hac
ten⁹. qz nō venaticā tradere. s̄ de cu
taliū nūḡe nugari. p̄positū est.

Contra quocumque ratio habet tu ē sc̄z ut
in suo. vel cō. vel publico licita exer-
catur venatio. dū tñ cōsortib⁹ non
irrogetur iniuria. et t̄cūs celebri-
tate sui. aut reuerētia ab hys iqueta-
tionib⁹ nō eximatur. **Q**ui enī in a-
liena temeraria usurpatione ieruit
laq̄is iuris tenetur ad penā. Is vero
mod⁹ laudabilis est cū moderatōe
adhibita prudenter. et si fieri potest
utiliter exercetur. vt mandato comi-
ti acquiescas. **H**ec quid nimis. nā et
insani sapiens nomen feret. equis
iniqui; ultra q̄ satis est virtutem
si petit ipsam. **N**ihil aut̄ turpi⁹ est
q̄ in usum cōuentū ora laxare dū
non discendi p̄posito vchemētus i
sistis arti quā ne scias. ut si lingua
quā non noris facetus attempts.
Nūt vero p̄sona qui nō mō ab h̄.
h̄ ab alijs quibusdā vt pote leui xi-
bus. et voluptuosis studijs et imppe-
tuū submouēt. vt q̄ in sacris oedini
b⁹ gloriuti. et q̄ gerū amplissimos
magistratus. **Q**uod enī in alijs fu-
turum erat leuioris culpe. hoc in is-
tis sepe fit criminis. **E**t quidē semper
maiora sunt que celebratos cōtra-
fuerescindunt; q̄ que impedunt atra-
hendos. **P**orro de virtute et verita-
te canonū. venatica dicentilis suis
nō modo claudit ascensū; h̄ sumi eai
am sacerdotij gradum adimit iam
adeptū. **P**redare illud ut multa fer-
tur dixisse temistodes. **M**agistrat⁹
a ludis et q̄buscūq̄ leuirib⁹ ēē arce-
dos; ne res publica ludere videat.
defectūq̄ sui relicta gravitate p̄nici-
et. **D**i tamen maiorib⁹ qđ q̄d razz
est eos exortūpātū cōfigerit. in anis